

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

č. 0437/2023/SOD/OMI

„Oprava krytu komunikace – cyklostezka do osady V Kozle - 1. etapa“

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Město Beroun

Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun

Zastoupené: RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou

IČO: 00233129

DIČ CZ 00233129

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.,

Č. účtu: 326131/0100

Kontaktní osoba: ve věcech technických:

Ing. Jindra Nová, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu
Beroun

tel. č.: 311 654 230, mail: omi@muberoun.cz

Jakub Zelinka, technik odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun

tel. č.: 311 654 236, mail: omi10@muberoun.cz

(dále jen jako „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

STRABAG a. s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Zástupce: xxxxxxxxxxxxxx, v zastoupení dle plné moci ze dne xxxxxxxx

xxxxxxxxxx, v zastoupení dle plné moci ze dne xxxxxxxx

IČO: 60838744

DIČ: CZ60838744

Bankovní spojení: ČSOB a.s., České Budějovice

Č. účtu: xxxxxxxxxxxx

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, sp. Zn. B 7634

Kontaktní osoby (tel. č., email): xxxxxxxxxxxxxxxx, hlavní stavbyvedoucí – VPJ

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. +420 xxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, stavbyvedoucí

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. +420 xxxxxxxxxxxx

(dále jen jako „zhotovitel“)

2. Úvodní ustanovení

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 8. 2023 smlouvu o dílo - Oprava krytu komunikace – cyklostezka do osady V Kozle - 1. etapa (dále jen „smlouva“).

2.2. V souladu s čl. 3.7., čl. 5.6., čl. 5.9. a čl. 14.2. smlouvy uzavírají účastníci smlouvy po vzájemné dohodě tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“), který mění smlouvu s tím, že v ostatních ustanoveních nedotčených tímto dodatkem se smlouva nemění a zůstává v platnosti.

3. Předmět dodatku

- 3.1. Předmětem tohoto dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), spočívající v úpravě předmětu díla dle čl. 3 smlouvy o schválené vícepráce a méněpráce, a na to navazující změna ceny díla, jak je uvedeno níže. Změna závazku ze smlouvy dle tohoto dodatku nemění celkovou povahu veřejné zakázky, která je předmětem smlouvy.
- 3.2. Tímto dodatkem se upravuje předmět díla dle čl. 3 smlouvy o schválené vícepráce a méněpráce, jejichž přesný popis a ocenění je součástí změnového listu č. 1, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.
- 3.3. Změny dle změnového listu č. 1 byly provedeny v souladu s § 222 odst. 4 zákona, přičemž absolutní hodnota těchto změn nepřesahuje 15 % původní hodnoty závazku.
- 3.4. Vyčíslení změn závazku ze smlouvy na základě změnového listu, který je přílohou tohoto dodatku:
- | | |
|--|-------------------------|
| Původní cena stavebních prací ze smlouvy | 2.542.167,00 Kč bez DPH |
| Cena víceprací dle dodatku č. 1 (přípočet) | 175.300,37 Kč bez DPH |
| Cena méněprací dle dodatku č. 1 (odpočet) | -179.016,66 Kč bez DPH |
- 3.5. Změna celkové ceny díla:
- | | |
|---|------------------------|
| Cena díla dle odst. 5.1. smlouvy se tímto dodatkem mění následovně: | |
| Cena bez DPH dle smlouvy: | 2.542.167,00 Kč |
| Snížení ceny dle tohoto dodatku č. 1 bez DPH | -3.716,29 Kč |
| Celková cena bez DPH | 2.538.450,71 Kč |
| DPH 21% | 533.074,65 Kč |
| Cena s DPH | 3.071.525,36 Kč |

4. Závěrečná ustanovení

- 4.1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že ho do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jeho podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tento dodatek za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele.
- 4.3. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem.
- 4.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 4.5. Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými elektronickými podpisy.

-
- 4.6. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Beroun dne 25. 10. 2023 usnesením č. 501/26/RM/2023. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.
- 4.7. Obě strany dodatku prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu.
- 4.8. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
Příloha č. 1: Změnový list č. 1

Přezkoumal:

Zhotovitel:

Objednatel:

V Praze dne elektronického podpisu 26. 10. 2023

V Berouně dne elektronického podpisu 26. 10. 2023

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
zast. dle plné moci ze dne xxxxxxxx

v z. Ing. Michal Mišina, místostarosta
RNDr. Soňa Chalupová, starostka

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
v zast. dle plné moci ze dne xxxxxxxx

Změnový list č. 1

Dílo: Oprava krytu komunikace - cyklostezka do osady V Kozle - 1. etapa

Objekt: SO 005 - Komunikace

Datum vystavení: 13.10.2023

Požadováno kým: Objednatel

Podklady: PD a skutečný stav konstrukcí

Počet příloh: 1x položkový rozpočet

Je požadováno provedení následující změny:

Nahrazení směsi stmelené cementem SC C 8/10 při lokální výměně vrstev konstrukce vozovky za vrstvy asfaltového betonu ACP 22, čímž dojde ke zkrácení technologické přestávky způsobené mokrým procesem při pokládce vozovkových vrstev při použití směsi stmelené cementem. Snížení rozsahu vyspravení výtluků asfaltovým betonem ACO. Vzhledem k aktuální situaci na místě stavby není nutné provádět odstranění nánosů na krajnicích.

Zdůvodnění změny:

Alternativní způsob stabilizace konstrukce vozovky byl vyvolán požadavkem provozovatele čistírny odpadních vod na minimalizaci omezení provozu čistírny. Opatřením se současně výrazně sníží i komplikace pro majitele okolních nemovitostí s průjezdem ke svým nemovitostem. Nerealizování prací (odstranění nánosů na krajnicích), které nejsou vzhledem k aktuálnímu skutečnému stavu nutné provádět.

Technický popis změny:

Nahrazení směsi stmelené cementem SC C 8/10 při lokální výměně vrstev konstrukce vozovky za vrstvy asfaltového betonu ACP 22. Vyspravení výtluků asfaltovým betonem ACO bude realizováno v rozsahu daným skutečným stavem. Nerealizace odstranění nánosů na krajnicích.

134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek

	odstavec 4, § 222 ZZVZ X	odstavec 5, § 222 ZZVZ	odstavec 6, § 222 ZZVZ	odstavec 7, § 222 ZZVZ
Cenový dopad (je-li nějaký):			-3 716,29 Kč	
z toho přípočtová část:		175 300,37 Kč	z toho odpočtová část:	
			-179 016,66 Kč	
Časový dopad (je-li nějaký)			zkrácení doby úplné uzavírky	
Dopad do standardu (je-li nějaký):			bez dopadu	

Za zhotovitele předkládá:
STRABAG a.s.

Podpis:

Datum:

16.10.2023

xxxxxxxxxxxxxxxx

Za projektanta schválil:
Ateliér Kprojekt, s.r.o.

Podpis:

Datum:

24.10.2023

xxxxxxxxxxxxxxxx

Za TDS schválil:
KPCM s.r.o.

Podpis:

Datum:

17.10.2023

xxxxxxxxxxxxxxxx

Za objednatele schválil:
Město Beroun

Podpis:

Datum:

24.10.2023

xxxxxxxxxxxxxxxx

Distribuce:

	Zhotovitel		TDS		Projektant		Objednatel	
--	------------	--	-----	--	------------	--	------------	--

Nabídkový rozpočet - soupis prací



Název projektu: TC-BB-2300035008 - Oprava krytu komunikace - cyklostezka do osady V Kozle, Část 1: Oprava krytu

Objednatel: Město Beroun Zhotovitel: STRABAG a.s.

Celkem [CZK] 2 542 167,00

2 538 450,71

-3 716,29

ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	ČČ [CZK]	Upravené množství dle položky	ČČ [CZK]	změna	ČČ [CZK]
1.		obj.101: 1.etapa				2 493 781,19		2 490 064,89		-3 716,29
1.1.		001: Zemní práce				351 481,50		351 481,50		0,00
1.1.01	113107241	Odstřehání podkladu živčního tl 50 mm strojně pl přes 200 m2	m2	400,000	43,36	17 344,00	400,000	17 344,00	0,000	0,00
1.1.02	113154224	Frézování živčního krytu tl 100 mm pruh š přes 0,5 do 1 m pl přes 500 do 1000 m2 bez překážek v trase	m2	200,000	275,32	55 064,00	200,000	55 064,00	0,000	0,00
1.1.03	113154331	Frézování živčního krytu tl do 30 mm pruh š přes 1 do 2 m pl přes 1000 do 10000 m2 bez překážek v trase	m2	5 410,000	25,29	136 818,90	5 410,000	136 818,90	0,000	0,00
1.1.04	122252205	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 1000 m3 strojně	m3	240,975	132,60	31 953,29	240,975	31 953,29	0,000	0,00
1.1.05	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	374,625	112,12	42 002,96	374,625	42 002,96	0,000	0,00
1.1.06	181152302	Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezích se zhuštěním	m2	688,500	18,58	12 792,33	688,500	12 792,33	0,000	0,00
1.1.07	979082213	Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km	t	39,200	57,30	2 246,16	39,200	2 246,16	0,000	0,00
1.1.08	979082219	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti po suchu do 1 km	t	352,800	6,37	2 247,34	352,800	2 247,34	0,000	0,00
1.1.09	997013875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	39,200	144,15	5 650,68	39,200	5 650,68	0,000	0,00
1.1.10	997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	674,325	67,27	45 361,84	674,325	45 361,84	0,000	0,00
1.2.		005: Komunikace				2 016 601,28		2 053 764,06		37 162,79
1.2.01	564861111	Podklad ze šterkodrté SD plochy přes 100 m2 tl 200 mm	m2	688,500	173,31	119 323,94	688,500	119 323,94	0,000	0,00
1.2.02	565166101	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 80 mm š do 1,5 m	m2	629,500	267,43	168 347,19	1 285,000	343 647,55	655,500	175 300,37
1.2.03	567122113	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 140 mm	m2	659,000	181,00	119 279,00	0,000	0,00	-659,000	-119 279,00
1.2.04	573111112	Postřik živčinný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	m2	659,000	17,42	11 479,78	0,000	0,00	-659,000	-11 479,78
1.2.05	573231106	Postřik živčinný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2	m2	5 670,000	12,61	71 498,70	5 670,000	71 498,70	0,000	0,00
1.2.06	577144121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	5 670,000	255,77	1 450 215,90	5 670,000	1 450 215,90	0,000	0,00
1.2.07	572241112	Vyspravení výtluků asfaltovým betonem ACO (AB) tl přes 40 do 60 mm při vysprávaní ploše do 10% na 1 km	m2	50,000	368,94	18 447,00	30,000	11 068,20	-20,000	-7 378,80
1.2.08	572131111	Vyrovnání povrchu dosavadních krytů živčinnou směsí pro asfaltový koberec oteplený AKO tl přes 20 do 40 mm	m2	567,000	102,31	58 009,77	567,000	58 009,77	0,000	0,00
1.3.		009: Ostatní konstrukce a práce				98 335,27		57 456,19		-40 879,08
1.3.01	913121111	Montáž a demontáž dočasné dopravní značky kompletní základní	kus	20,000	540,56	10 811,20	20,000	10 811,20	0,000	0,00
1.3.02	915231115	Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šípky, symboly žlutý plast	m2	3,000	900,93	2 702,79	3,000	2 702,79	0,000	0,00
1.3.03	919723211	Zaliti dilatačních spár podélných za studena s těsněním š 9 mm	m	170,000	87,69	14 907,30	170,000	14 907,30	0,000	0,00
1.3.04	919735111	Rezáni stávajícího živčního krytu hl do 50 mm	m	570,000	31,97	18 222,90	570,000	18 222,90	0,000	0,00
1.3.05	938909612	Odstanění nánosu na krajnicích tl do 200 mm	m2	891,000	45,88	40 879,08	0,000	0,00	-891,000	-40 879,08
1.3.06	952711118	nájem dopravní značky včetně sloupku podstavce a příchytka za 1 den/nad 7 dní	kus	600,000	18,02	10 812,00	600,000	10 812,00	0,000	0,00
1.4.		099: Přesun hmot HSV				27 363,14		27 363,14		0,00
1.4.01	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živčinným	t	325,403	84,09	27 363,14	325,403	27 363,14	0,000	0,00
2.		obj.901: Vedlejší rozpočtové náklady				48 385,97		48 385,97		0,00
2.1.		V01: Průzkumné, geodetické a projektové práce				48 385,97		48 385,97		0,00
2.1.01	012103000	Geodetické práce před výstavbou	...	1,000	9 609,93	9 609,93	1,000	9 609,93	0,000	0,00
2.1.02	012303000-1	Geodetické práce po výstavbě	...	1,000	30 031,03	30 031,03	1,000	30 031,03	0,000	0,00
2.1.03	030001000	Zařízení staveniště	...	1,000	2 917,79	2 917,79	1,000	2 917,79	0,000	0,00
2.1.04	933x001	Statická zatěžovací zkouška deskou	ks	2,000	2 913,61	5 827,22	2,000	5 827,22	0,000	0,00

přípočty	175 300,37	rozdíl
odpočty	-179 016,66	-3 716,29

Absolutní hodnota změny (přípočty a odpočty) 354 317,03 13,94%